
新型コロナウィルス感染拡大防止に関しての取り組みとお客様へのお願い 

 

9 月 23 日（金・祝）に開催いたします、石黒敬章氏・井桜直美のトークショー「下岡蓮杖を語る」

におきまして、公益社団法人日本青年会議所の「カンファレンス開催ガイドライン」や政府及び

各自治体などのガイドラインを基に、感染予防対策を講じ、来場者の皆様と講演関係者の安全と

安心を確保することに努めてまいります。 

参加者の皆様におかれましても、ご不便をおかけする場面もございますが、何卒ご理解・ご協力

のほど、お願い致します。 

 

以下の取組を行なっています。 

⚫ 会場入口にて非接触型体温計を使用した来場者様の体温確認を行います。 

⚫ 会場入口付近に、アルコール消毒液を設置致します。ご来場者様の手指消毒にご協力くださ

い。 

⚫ 会場スタッフは、マスク、フェイスシールドを着用いたします。 

⚫ 机、座席など、多くのご来場者様が触れる場所は、適宜、消毒いたします。 

 

ご来場者の皆様へのお願い 

① ご来場前、ご自身で検温をお願いいたします。37.5 度以上の発熱がある場合は、ご来場をお

控えくださいますようお願いいたします。 

② 下記の症状、条件に該当する場合もご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 

⚫ 咳、呼吸困難、全身の倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚の障害、目の痛みや結膜の充血、下

痢、吐き気の症状がある場合。 

⚫ 過去 2 週間以内に感染が引き続き拡大している国・地域への訪問歴がある方。 

⚫ 新型コロナウィルスに感染の疑いがある方、および疑いのある方が身近にいらっしゃる

方。 

なお、政府からの要請により、万が一新型コロナウィルスに感染された方がご来場された場

合に、ご来場の皆様へ確実に連絡が取れるよう、参加申し込み受付時に連絡先をお伺いして

います。お聞きした個人情報は、必要に応じて保健所等の公的機関への提供を行う場合がご

ざいます。 

③ ご来場の際、マスクの着用のご協力をお願いいたします。なお、マスクはご自身でお持ちく

ださい。マスクをご着用いただけない方のご入場は、お断りする場合がございます。また会

場内に入りましても、引き続きマスクをご着用くださいますよう、お願いいたします。 

④ ご入場を待機いただく際など、間隔を空けての整列にご協力をお願いいたします。 

 


